

"En forrygende roman, der tilbyder nye indsigter for hver læsning." – The Guardian

**Han Kang: Lektioner i græsk
Roman**

***Lektioner i græsk* er en mangefacetteret og inderlig roman om sprogets magi og menneskelige relationers helende kraft. Bag bogen står den internationalt hyldede sydkoreanske forfatter Han Kang, som har vundet adskillige priser for sit forfatterskab.**

Lektioner i græsk skildrer relationen mellem en kvinde, der har mistet evnen til at tale, og en mand, som er ved at miste synet. Det er en roman, der vækker sanserne, en poetisk kærlighedserklæring til menneskelig intimitet og en visionær undersøgelse af sprogets kraft.

I et klasseværelse i Seoul sidder en kvinde og betragter sin græsklærer ved tavlen. Hun forsøger at tale, men stemmen svigter hende. Hendes underviser, som er ved at miste synet, bliver draget af den tavse kvinde, og snart opdager de, at noget dybere binder dem sammen. I løbet af få måneder har hun mistet både sin mor og forældremyndigheden over sin niårige søn. Han lever med splittelsen i at være vokset op mellem to sprog og to kulturer.

Lektioner i græsk er en fortælling om to almindelige mennesker, der finder hinanden på et særligt tidspunkt i livet. Deres historier og livssituationer væver sig ind og ud af hinanden med en overvældende skønhed, mens de sammen bevæger sig fra mørke til lys, fra tavshed til tale.

Den internationale presse om *Lektioner i græsk*:

"En hyldest til den umådelige tillid, der ligger i at dele sprog." – *New York Times*

"Kangs seneste roman er endnu en perle: Stilfærdig, mangefacetteret og rystende ... En betagende undersøgelse af sprog, hukommelse og skønhed." – *Kirkus Reviews*

"Kang demonstrerer nok engang sin enestående visionære kraft." – *Publishers Weekly*

"Kang er en af de mest visionære, indsigtfulde og nyskabende forfattere, vi har i dag." – *The San Francisco Chronicle*

"Viser tydeligt dybden i Han Kangs stil." – *The Washington Post*

Han Kang (f. 1970) er en anmelderrost og internationalt anerkendt forfatter fra Sydkorea. Hun debuterede som 23-årig og har vundet adskillige priser for sit forfatterskab. I 2016 modtog

hun International Man Booker Prize for romanen *Vegetaren*. *Lektioner i græsk* er hendes seneste udgivelse på dansk.

I forlængelse af udgivelsen kommer Han Kang til København og kan opleves på Louisiana.

Han Kang

Lektioner i græsk

Oversat af Ninna Brenøe

176 sider

Forlagets pris: 249,95 kr.

Udk. 22. marts 2024